PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2009                                                                                                                              № 6264
Об утверждении Административного

регламента исполнения функций

по  выдаче   заключений  на  отвод

земельных  участков  и  согласованию

технических  условий  на  строительство

объектов  на территории Ярославского

муниципального района

Во  исполнение  Градостроительного  кодекса   Российской   Федерации  от  29  декабря  2004 года  № 190-ФЗ,  Земельного  кодекса   Российской  Федерации  от  25  октября  2001 года  № 136-ФЗ и постановления Губернатора Ярославской области  от  04.04.2007   № 278  «Об  утверждении     Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)»,   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Административный регламент исполнения функции по выдаче  заключений  на  отвод  земельных  участков и  согласованию   технических  условий  на  строительство  объектов на территории Ярославского муниципального района согласно приложению.

2. Отделу экологии и природопользования Администрации Ярославского муниципального района (Е.П.Тихонова) обеспечить исполнение Административного регламента отделом экологии и природопользования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Ярославского муниципального района А.В. Нечаева.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                      А.В. Решатов

Первый  заместитель  Главы

Администрации  ЯМР

__________________А. В. Нечаев

«____»____________2009
Начальник управления делами

Администрации района

____________________З.П. Шлякова

«____»_____________2009
Начальник  правового  отдела

Администрации ЯМР
__________________А. М. Одинцов

«____»____________2009
Начальник  отдела  организационной

работы  и муниципальной службы

управления  делами Администрации ЯМР
____________________С.А. Ковалева

«____»______________2009
Е.П. Тихонова

30-37-26

Направить:
В дело – 2
ООР – 1
ОЭиПП – 1

                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением Администрации ЯМР

                                                                    от 19.08.2009                       № 6264
Административный регламент

исполнения отделом экологии и природопользования

функции по выдаче  заключений  на  отвод  земельных  участков и согласованию  технических  условий  на  строительство  объектов   на территории Ярославского муниципального района
1. Общие положения
      1.1. Административный регламент отдела экологии и природопользования Администрации ЯМР по исполнению функции по выдаче  заключений  на  отвод  земельных  участков  и  согласованию  технических  условий на  строительство  объектов  разработан с целью  повышения уровня организации оформления документов по выдаче  заключений  на  отвод  земельных  участков  и  согласованию  технических  условий на  строительство  объектов.

       1.2. Полномочия по выдаче  заключений  на  отвод  земельных  участков  и  согласованию  технических  условий на  строительство  объектов осуществляются  отделом   в соответствии  с:

- Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации»;

- Градостроительным  кодексом Российской  Федерации  от  29  декабря  2004года  № 190-ФЗ

- Земельным  кодексом  Российской  Федерации  от  25  октября  2001года  № 136-ФЗ

- Водным  кодексом  Российской  Федерации  от  3  июня  2006года      № 74-ФЗ

- настоящим регламентом;

- иными нормативными правовыми актами.
        1.3. Исполнение муниципальной функции по выдаче  заключений  на  отвод  земельных  участков  и  согласованию  технических  условий на  строительство  объектов осуществляет отдел экологии и природопользования Администрации Ярославского муниципального района;

1.4. В Административном регламенте Исполнение муниципальной функции осуществляется посредством проведения выездов. Под выездом    понимается осмотр должностными лицами отдела экологии и природопользования,  выделяемого земельного участка,  с  целью  контроля     соблюдений требований  в  области охраны окружающей среды и правил  благоустройства района.

1.5. Муниципальная функция по выдаче  заключений  на  отвод  земельных  участков  и  согласованию  технических  условий на  строительство  объектов,  является бесплатной.

2. Требования к порядку исполнения муниципальной функции

по  выдаче  заключений  на  отвод  земельных  участков  и  согласованию  технических  условий на  строительство  объектов.

2.1. Муниципальную функцию  по выдаче  заключений  на  отвод  земельных  участков  и  согласованию  технических  условий на  строительство  объектов  осуществляет отдел экологии и природопользования Администрации ЯМР в пределах своей компетенции (далее – отдел).

Местонахождение: 150000, г.Ярославль, Московский проспект, д.11/12.

График работы:

Понедельник – пятница с 8.30 до 12-00, с 13.00 до 17.30.

Контактные телефоны: 30-37-26.

Информация о местонахождении, почтовых и электронных адресах и телефонах, график приема посетителей отдела размещен на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района в сети Интернет.

В помещении отдела также размещен стенд информации.

        Выдача  заключений  на  отвод  земельных  участков  и  согласование  технических  условий на  строительство  объектов предоставляются  по  письменным  обращениям.

Ответ на письменное обращение выдается Заявителю в срок, не превышающий 30 дней с момента поступления письменного обращения.
3. Административные процедуры

3.1.  Исполнение  функции  по выдаче  заключений  на  отвод  земельных  участков  и  согласованию  технических  условий на  строительство  объектов  включает в себя:

- осуществление выезда на территорию  отведенную  физическим,    юридическим лицами, индивидуальным  предпринимателям;

          - по результатам  выезда  выдача заключения на  отвод  земельного  участка  с  условиями  предусмотренными    законодательством   Российской   Федерации,   субъекта   Российской    Федерации.

4. Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной

функции по выдаче  заключений  на  отвод  земельных  участков  и  согласованию  технических  условий на  строительство  объектов

      4.1. Текущий контроль за исполнением ответственными должностными лицами положений Регламента, устанавливающих требования к исполнению муниципальной функции по выдаче  заключений  на  отвод  земельных  участков  и  согласованию  технических  условий на  строительство  объектов  осуществляется начальником отдела.

4.2. В должностных инструкциях специалистов, принимающих участие в исполнении муниципальной функции по выдаче  заключений  на  отвод  земельных участков и  согласованию  технических  условий на  строительство  объектов персональная ответственность за неисполнение своих должностных обязанностей.

5. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений,
осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной

функции  по выдаче  заключений  на  отвод  земельных  участков  и  согласованию  технических  условий на  строительство  объектов

5.1. Решения отдела, принятые в рамках исполнения муниципальной функции по выдаче  заключений  на  отвод  земельных  участков  и  согласованию  технических  условий на  строительство  объектов, могут быть обжалованы:

- начальнику отдела;

- в Администрации Ярославского муниципального района;

- в судебном порядке.